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MusiConnect 2017
Messe - Workshops - Livemusik

29.9. bis 1.10.2017
Festzelt, Altenstadt
Musikhaus Kirstein 

Schongau

Messeplan und
Programm

Programm Event Stage
Freitag, 29.9.
20:00 Uhr Eröffnungsparty mit Muckasäck

Samstag, 30.9.
10:00 Uhr Harmonic Design Live Mixing Workshop

11:00 Uhr Mr. Serious + The Groove Monkeys

12:30 Uhr Organ Explosion

14:00 Uhr Marcus Deml

15:15 Uhr Yasi Hofer & Band

16:30 Uhr Marina Leva

17:45 Uhr drescHHeads

19:00 Uhr Elephalooka

20:15 Uhr Mr. MoJoe

21:30 Uhr Craig Gerber & Band

22:45 Uhr Do I smell Cupcakes?

Sonntag, 1.10.
10:00 Uhr Schönegger Almmusikanten

11:45 Uhr Blaskapelle Gloria

15:15 Uhr Treeo

16:45 Uhr Sarah Straub

17:45 Uhr Stadtorchester Schongau

Programm Messe Stage
Samstag, 30.9.
10:15 Uhr Präsentation: Casio Grand Hybrid Pianos

10:45 Uhr Präsentation: Casio Dance Music Mode

11:15 Uhr Ortega Ukulelen Workshop

12:15 Uhr Workshop: Line6 Tone Made Easy

13:30 Uhr Präsentation: Yamaha CSP Digitalpianos

14:15 Uhr Improvisationskurs für Klavier mit Marina Leva - Kawai

15:15 Uhr Didgeart Didgeridoo-Workshop

16:45 Uhr Ibanez: Konzert und Workshop mit Nico Schliemann

Sonntag, 1.10.
10:15 Uhr Präsentation: Casio Grand Hybrid Pianos

10:45 Uhr Präsentation: Casio Dance Music Mode

11:15 Uhr Pearl Workshop Drum Tuning

12:30 Uhr Line6-Präsentation: Helix

13:15 Uhr Präsentation: Yamaha CSP Digitalpianos

14:00 Uhr Improvisationskurs für Klavier mit Marina Leva - Kawai

15:00 Uhr U-Trainer Ansatztraining

16:15 Uhr Konzert: Musikinstitut Kirstein

17:00 Uhr Workshop: Line6 Tone Made Easy

Programm Live Stage
Samstag, 30.9., Ladengeschäft Schongau
10:15 Uhr Yamaha-Präsentation: DTX-Drums

11:15 Uhr LAG - Konzert mit Sebastian Dracu

12:00 Uhr Fender Workshop

13:00 Uhr Clavia-Präsentation: Nord Stage 3

13:45 Uhr Finale-Workshop

15:00 Uhr Sennheiser-Workshop: HF-Workshop – Funkmikrophone

16:15 Uhr IMG Stageline Workshop mit „Do I smell Cupcakes“

Sonntag, 1.10., Ladengeschäft Schongau
10:15 Uhr Yamaha-Präsentation: DTX-Drums

11:30 Uhr LAG - Konzert mit Sebastian Dracu

12:15 Uhr Marshall Workshop

13:00 Uhr Fender Workshop

14:00 Uhr Clavia-Präsentation: Nord Stage 3

14:45 Uhr Sennheiser-Workshop: HF-Workshop – Funkmikrophone

Programm Roland Truck
Freigelände Ladengeschäft Schongau
Samstag, 30.09. und 
Sonntag, 1.10.
von 10:00 bis 18:00 Uhr

Präsentationen mit Jimmy Kresic (Roland Synth 
und RD-2000 Stagepiano), Dirk Brand (Roland V-
Drums) und Ela Querfeld (Roland Digitalpianos)

Sonntag, 1.10. 
13:30 Uhr und 15:30 Uhr Roland Allstars SessionAusführliche Infos zu allen Einzel-Events unter www.kirstein.de/Messe



1 	� Messezelt / Messe Stage
2 	Eventzelt / Event Stage
3 	Eingang / Kasse / Infopoint
4 	Schnäppchenmarkt
4a 	Warenabholung
5 	� Musikerflohmarkt (nur am 

Samstag)
6 	Family Fun Area
6a 	Kinderschminken
7 	Yamaha Torwandschießen
8 	� Messebereich und Live 

Stage Ladengeschäft
9 	Roland Truck

 Shuttlebus    Parkplatz

Kostenloser Shuttlebus!
Mehrere Shuttlebusse pendeln ständig zwischen 
Zentrallager Altenstadt und dem Ladengeschäft 
mit Roland Truck in Schongau. Keine langen 
Wartezeiten, keine Parkplatzsuche!

Aussteller Messezelt

Aussteller Ladengeschäft 
Schongau

Aussteller Rolandtruck 
Freigelände Schongau

1.1	 Beatfoxx Silent Disco
1.2	 Pearl, Sabian
1.3	 Eurolite, Futurelight, 

Omnitronic, Roadinger
1.4	 Neumann, Sennheiser
1.5	 Acus, Bourbon Strap
1.6	 König & Meyer
1.7	 Zoom, Clavia Nord, Black-

star
1.8	 Casio
1.9	 Yamaha, Line6
1.10	 Kawai
1.11	 Alpenklang, Loib, Zupan
1.12	 Kirstein Eigenmarken
1.13	 Musikinstitut Kirstein
1.14	 Arturia
1.15	 MGS Noten
1.16	 Musikhaus Hieber 

Lindberg, München

1.17	 Art & Lutherie, Audix, 
Fishman, Godin, Gruv-
Gear, La Patrie, Orange, 
Seagull

1.18	 Hohner, Marshall, 
Schecter, Vic Firth, 
Zildjian, Takamine

1.19	 Pedaltrain,  
TC Electronic,  
TC Helicon, Walrus Audio

1.20	 Cordial
1.21	 Gäng Case
1.22	 Didgeart
1.23	 U-Trainer
1.24	 Rode, Presonus, CME, 

Elite Acoustics
1.25	 Lag, Vox, Korg
1.26	 Ibanez
1.27	 Ortega

1.28	 Ovation, VGS Guitars, DW, 
Paiste, Remo, Gretsch

1.29	 Mackie, Ampeg
1.30	 Meinl Percussion, Meinl 

Cymbals, Tama
1.31	 Schlagwerk
1.32	 Sela, Hage Musiknoten
1.33	 Phoncoat
1.34	 Akkordeonmagazin, 

Harmonikawelt, zwiefach
1.35	 Akai, Alesis, Alto, Head-

rush,  M-Audio
1.36	 Andreatta Mundstücke
1.37	 IMG Stageline, JTS

1.38	 Allen & Heath, Audio 
Technica

1.39	 HK Audio, Hughes & Kettner
1.40	 AKG, JBL, Soundcraft, 

Lexicon
1.41	 Bose
1.42	 Uebel, Buffet Crampon, 

W. Schreiber, B&S, 
Melton, Miraphone, V.F. 
Cerveny, Moeck, Yamaha, 
Bach, Conn, Classic Can-
tabile, Lechgold, J.Klier, 
Vandoren

1.43	 PPV Medien

2.1	 HDS Music e.K.
2.2	 JBL
2.3	 Soundcraft
2.4	 Fender
2.5	 Taylor
2.6	 Gibson
2.7	 Epiphone

2.8	 Yamaha (Abt. Synthesizer)
2.9	 Yamaha (Pro Music)
2.10	 Kawai Digitalpiano
2.11	 Kirstein Eigenmarken
2.12	 Harmonic Design
2.13	 Korg

3.1	 Roland
3.2	 Boss

Marken von A bis Z
Acus............. 1.5
Akai............1.35
AKG............1.40
Akkordeon

magazin..1.34
Alesis..........1.35
Allen &  

Heath......1.38
Alpenklang.1.11
Alto.............1.35
Ampeg.......1.29
Andreatta..1.36
Art &  

Lutherie..1.17
Arturia.......1.14
Audio  

Technica.1.38
Audix..........1.17
B&S............1.42
Bach...........1.42
Beatfoxx...... 1.1
Blackstar...... 1.7
Bose...........1.41
Boss............. 3.2
Bourbon Strap..

1.5
Buffet Cram-

pon..........1.42
Casio............ 1.8
Classic Cantabi-

le...1.12 / 1.42
Clavia Nord.1.7
CME............1.24
Conn..........1.42
Cordial.......1.20
Didgeart....1.22

DW.............1.28
Elite Acous- 

tics...........1.24
Epiphone..... 2.7
Eurolite........ 1.3
Fender......... 2.4
Fishman.....1.17
Futurelight.. 1.3
Gäng Case.1.21
Gibson......... 2.6
Godin.........1.17
Gretsch......1.28
GruvGear...1.17
Hage..........1.32
Harmonic 

Design.. 2.12 / 
Event Stage

Harmonikawelt.
1.34

HDS Music .. 2.1
Headrush..1.35
HK Audio...1.39
Hohner......1.18
Hughes &  

Kettner....1.39
Ibanez........1.26
IMG Stage- 

line..........1.37
J.Klier..........1.42
JBL.....1.40 / 2.2
JTS..............1.37
Kawai...... 1.10 / 

2.10
Kirstein Eigen-

marken.1.12 / 
2.11

König & 
Meyer........ 1.6

Korg........ 1.25 / 
2.13

La Patrie....1.17
Lag.............1.25
Lechgold....1.42
Lexicon......1.40
Line6............ 1.9
Loib............1.11
Mackie.......1.29
Marshall....1.18
M-Audio.....1.35
Meinl..........1.30
Melton.......1.42
MGS Noten.......

1.15
Miraphone.1.42
Moeck........1.42
Neumann.... 1.4
Omnitronic.. 1.3
Orange......1.17
Ortega.......1.27
Ovation......1.28
Paiste.........1.28
Pearl............. 1.2
Pedaltrain..1.19
Phoncoat...1.33
PPV.............1.43
Presonus...1.24
Pronomic...1.12
Remo.........1.28
Roadinger.... 1.3
Rode..........1.24
Roland......... 3.1
Sabian.......... 1.2

Schecter....1.18
Schlagwerk........

1.31
Seagull.......1.17
Sela............1.32
Sennheiser.. 1.4
Showlite.....1.12
Soundcraft.1.40 

/ 2.3
Takamine..1.18
Tama..........1.30
Taylor........... 2.5
TC Electronic.....

1.19
TC Helicon.1.19
Uebel.........1.42
U-Trainer...1.23
V.F. Cerveny......

1.42
Vandoren..1.42
VGS Guitars.......

1.28
Vic Firth.....1.18
Vox.............1.25
W. Schreiber.....

1.42
Walrus Audio....

1.19
XDrum.......1.12
Yamaha....... 1.9 

/ 1.42 / 2.8 / 
2.9

Zildjian.......1.18
Zoom........... 1.7
Zupan........1.11
zwiefach....1.34


